



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2014 года № 146
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 2 апреля 2012 года № 114 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области»

В целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Курганской области от 6 июня 2007 года № 253 «О государственной семейной политике, социальной поддержке, защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и детства в Курганской области» Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 2 апреля 2012 года № 114 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области» следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в подпункте 5 пункта 8 слова «учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «организациях дополнительного образования»;
- в пункте 14 слова «в размере 85%» заменить словами «в размере 75%»;
- в пункте 20 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области



А.Г. Кокорин

Колчин В.В.
(3522) 42-14-46